АДМИНИСТРАЦИЯ БАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2023 г. № 2
307063, Курская обл., Тимский р-н, д Барковка

О внесении изменений в постановление Администрации Барковского сельсовета Тимского района Курской области от 29.12.2017 года №162 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан».
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Барковского сельсовета Тимского района Курской области от 15.12.2022 года № 33 «О бюджете муниципального образования «Барковский сельсовет» Тимского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Барковского сельсовета Тимского района Курской области от 18.12.2014 г. № 58 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Барковского сельсовета Тимского района Курской области», Администрация Барковского сельсовета Тимского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Барковского сельсовета Тимского района Курской области от 29.12.2017 года №162 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» (в редакции постановлений от 18.03.2022 года №26, от 20.07.2022 №49).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Барковский сельсовет» Тимского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Барковского сельсовета

Тимского района
	А. П. Гололобов

Утверждены
постановлением Администрации
Барковского сельсовета Тимского района
Курской области от 10.03.2029 года № 2
ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.12.2017 ГОДА №162 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН».
1. В паспорте Муниципальной программы:

1) позицию, касающуюся объёмов бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований программы - объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2018-2030 годы – 5619,86033 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 454,797 тыс. руб.;

2019 год – 502,994 тыс. руб.;

2020 год – 749,120 тыс. руб.;

2021 год – 765,833 тыс. руб.;

2022 год – 974,48133 тыс. руб.;

2023 год – 987,825 тыс. руб.;

2024 год – 641,118 тыс. руб.;

2025 год – 543,692 тыс. руб.;

2026 год – 0,000 тыс. руб.;

2027 год – 0,000 тыс. руб.;

2028 год – 0,000 тыс. руб.;

2029 год – 0,000 тыс. руб.;

2030 год – 0,000 тыс. руб.;

средства федерального бюджета – 0.000 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 0 тыс. руб.,

средства местных бюджетов 5619,86033 тыс. руб.»
2. В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Барковского сельсовета Тимского района Курской области «Социальная поддержка граждан»», абзацы первый, второй, третий изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

за 2018-2030 годы – 5619,86033 тыс. руб.,

в том числе:

2018 год – 454,797 тыс. руб.;

2019 год – 502,994 тыс. руб.;

2020 год – 749,120 тыс. руб.;

2021 год – 765,833 тыс. руб.;

2022 год – 974,48133 тыс. руб.;

2023 год – 987,825 тыс. руб.;

2024 год – 641,118 тыс. руб.;

2025 год – 543,692 тыс. руб.;

2026 год – 0,000 тыс. руб.;

2027 год – 0,000 тыс. руб.;

2028 год – 0,000 тыс. руб.;

2029 год – 0,000 тыс. руб.;

2030 год – 0,000 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объемы средств местного бюджета на 2018-2030 годы определены исходя из подходов, принятых при формировании решения о бюджете сельсовета.»

3. В паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) позицию, касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы - объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2018-2030 годы – 5619,86033 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 0.000 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 0.000 тыс.руб.;

средства местных бюджетов – 5619,86033 тыс. руб.,

в том числе:

2018 год – 454,797 тыс. руб.;

2019 год – 502,994 тыс. руб.;

2020 год – 749,120 тыс. руб.;

2021 год – 765,833 тыс. руб.;

2022 год – 974,48133 тыс. руб.;

2023 год – 987,825 тыс. руб.;

2024 год – 641,118 тыс. руб.;

2025 год – 543,692 тыс. руб.;

2026 год – 0,000 тыс. руб.;

2027 год – 0,000 тыс. руб.;

2028 год – 0,000 тыс. руб.;

2029 год – 0,000 тыс. руб.;

2030 год – 0,000 тыс. руб.»
4. Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2018–2030 годы составит 5619,86033 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 454,797 тыс. руб.;

2019 год – 502,994 тыс. руб.;

2020 год – 749,120 тыс. руб.;

2021 год – 765,833 тыс. руб.;

2022 год – 974,48133 тыс. руб.;

2023 год – 987,825 тыс. руб.;

2024 год – 641,118 тыс. руб.;

2025 год – 543,692 тыс. руб.;

2026 год – 0,000 тыс. руб.;

2027 год – 0,000 тыс. руб.;

2028 год – 0,000 тыс. руб.;

2029 год – 0,000 тыс. руб.;

2030 год – 0,000 тыс. руб.»

8. Приложения 1,2,3,4,5, к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
Приложение 1

к муниципальной программе

Барковского сельсовета

«Социальная поддержка граждан

 Барковского сельсовета Тимского

района Курской области»

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСОВЕТА

на реализацию муниципальной программы Барковского сельсовета Тимского района Курской области

«Социальная поддержка граждан»

	 Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка граждан Барковского сельсовета Тимского района Курской области» на 2018-2024 годы»
	всего,

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	454,797
	502,994
	749,120
	765,833
	974,48133
	987,825
	641,118
	543,692
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация

Барковского сельсовета
	5619,86033
	-
	-
	-
	454,797
	502,994
	749,120
	765,833
	974,48133
	987,825
	641,118
	543,692
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	всего по подпрограмме,

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	454,797
	502,994
	749,120
	765,833
	974,48133
	987,825
	641,118
	543,692
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация

Барковского сельсовета
	5619,86033
	-
	-
	-
	454,797
	502,994
	749,120
	765,833
	974,48133
	987,825
	641,118
	543,692
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.1
	выплата муниципальной пенсии за выслугу лет; ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан
	Администрация

Барковского сельсовета
	5619,86033
	-
	-
	-
	454,797
	502,994
	749,120
	765,833
	974,48133
	987,825
	641,118
	543,692
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение № 5

 к муниципальной программе

 Барковского сельсовета

«Социальная поддержка граждан

Барковского сельсовета Тимского

района Курской области»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета, внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена на реализацию муниципальной программы Барковского сельсовета «Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан Барковского сельсовета Тимского района Курской области»
	всего
	454,797
	502,994
	749,120
	765,833
	974,48133
	987,825
	641,118
	543,692
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	454,797
	502,994
	749,120
	765,833
	974,48133
	987,825
	641,118
	543,692
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	всего
	454,797
	502,994
	749,120
	765,833
	974,48133
	987,825
	641,118
	543,692
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	454,797
	502,994
	749,120
	765,833
	974,48133
	987,825
	641,118
	543,692
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000